第 25 期第 2 回 地域農林経済学会 ⼤会実⾏委員会 議事録

⽇ 時：2025 年 9 ⽉ 27 ⽇（⼟） 13：00〜13：50
場 所：オンライン会議（Zoom）
議 ⻑：伊藤淳史
記 録：川﨑訓昭
出席者：伊藤淳史、⼩川景司、川﨑訓昭、北野慎⼀、⻤頭弥⽣、⽊原奈穂⼦、清原昭⼦、草処
基、坂梨健太、柴崎浩平、住本雅洋、⾼篠仁奈、⽵歳⼀紀、辻村英之、中間由紀⼦、⻑命洋
佑、Feuer Hart Nadav、Keshav Lall Maharjan、Keeni Minaksh、⼭⼝道利(以上 20 名、五⼗⾳
順)

１ ⽵歳会⻑より開会の挨拶がなされた。

【議題および報告】
（１）2025 年度⼤会の準備状況について（企画）

清原企画担当理事から、シンポジウムの打ち合わせ状況、シンポジウムの構成案、個別報告
の準備状況、個別報告会場の運営⽅法について説明がなされた。

国際シンポの Zoom は、国際化担当の個⼈ライセンスで対応することが確認され、オンライ
ン接続の確認作業は 10 ⽉６⽇に国際化担当が対応する。⼤会資料の印刷については、１７０
部を京都⼤学で印刷し、島根⼤学に送付する。また、特別セッションのとりまとめは、座⻑が
とりまとめを⾏うこととする。
⾮会員の個別報告応募があり、会員番号を応募の必須事項、HP上の英語の⼊会案内を準備

することを確認した。
つづいて、⾼篠国際化担当から国際シンポの準備状況について説明がなされた。
委員会での議論を受けた更新情報は、⼤会案内第⼆報で広報することとした。

（２）開催校の準備状況について（開催校）

中間常任理事より、会場の準備状況、弁当（シンポ登壇者⽤）の発注状況、託児室の設置状
況（今年度は設置なし）について説明がなされた。⼤会受付は、⽣物資源科学部 3号館 1階に
他学会と併設することを確認した。

（３）⼤会会計について（会計）
⽊原会計担当理事より、2025 年度⼤会予算案について説明がなされた。シンポ登壇者の旅費
⾦額等は事前に会計担当に連絡し、旅費に関する領収書は⼤会当⽇に会計担当が回収すること
を確認した。

（４）⼤会の案内ポスターについて（組織・広報）
柴崎組織・広報担当理事から、⼤会案内ポスターについて説明がなされた。

辻村副会⻑から挨拶があり閉会した。

以上